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VERBALE N. 3 
 

La Commissione giudicatrice della procedura selettiva di cui sopra composta da: 
 

Prof. Giovanni Caggiano, professore di prima fascia dell’Università degli Studi di Padova 
Prof.ssa Silvia Marchesi, professoressa di prima fascia dell’Università degli Studi di Milano 
- Bicocca 
Prof. Enrico Minelli, professore di prima fascia dell’Università degli Studi di Brescia  

 
 

si riunisce si riunisce il giorno 22 Aprile 2024 alle ore 9.00 in forma telematica, con le 
seguenti modalità: conference call a mezzo Zoom, ID riunione 376 261 5845, (Indirizzi email: 
giovanni.caggiano@unipd.it, silvia.marchesi@unimib.it, enrico.minelli@unibs.it) per 
effettuare la valutazione preliminare comparativa dei candidati. 
 
Constatato che sono trascorsi almeno 7 giorni dalla pubblicizzazione dei criteri, la 
Commissione può legittimamente proseguire i lavori. Nel periodo trascorso da allora alla 
data della presente riunione, i componenti della Commissione sono entrati all’interno della 
Piattaforma informatica ‘Pica’ nella sezione riservata alla Commissione, ed hanno 
visualizzato la documentazione trasmessa dai candidati ai fini della partecipazione alla 
predetta procedura selettiva. 
 
La Commissione dichiara è pervenuta la rinuncia da parte dei seguenti candidati: Carli 
Francesco, Keil Jan, Mazzarella Gianluca, Parra Perez Alvaro, Wang Jiao.  
 
La Commissione prende in esame tutta la documentazione inviata telematicamente. 
 
La Commissione stabilisce e precisa che, al fine di effettuare la valutazione dei candidati, 
prenderà in considerazione e valuterà esclusivamente la documentazione relativa a titoli, 
pubblicazioni e curriculum vitae caricata dai candidati sulla piattaforma PICA ed in essa 
visibile e residente. In particolare, non verranno utilizzate informazioni reperibili sulle pagine 
web alle quali il candidato abbia inserito link nel curriculum allegato alla domanda, se non 
reperibili nella domanda stessa. 
 
La Commissione accerta che il numero di pubblicazioni inviate dai candidati non è superiore 
a quello massimo indicato all’allegato n. 1 del bando e cioè 12 (dodici).  
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I candidati da valutare nella presente procedura selettiva risultano pertanto i seguenti: 
 

1. ARVANITI MARIA  
2. CAMPO FRANCESCO  
3. CATOLA MARCO 
4. DE VITO NICODEMO  
5. FERRARI IRENE 
6. FUMARCO LUCA 
7. GAMANNOSSI DEGL’INNOCENTI DUCCIO 
8. GAUTAM SANGHMITRA 
9. GIACCHERINI MATILDE 
10. KOVACIC MATIJA 
11. LEONI SILVIA 
12. MALPEDE MICHELE MAURIZIO 
13. MARTINO ROBERTO 
14. MUSCILLO ALESSIO 
15. NARDI CHIARA 
16. PARODI FRANCESCA 
17. PAZZONA MATTEO 
18. PUCA MARCELLO 
19. SAVELLI IACOPO 
20. SCONTI ALESSIA 
21. TOTO ANDREA 
 

 
La Commissione dichiara che le pubblicazioni redatte in collaborazione con i membri della 
Commissione o con i terzi devono essere valutate sulla base dei criteri individuati nella prima 
riunione. Nessun membro della commissione ha lavori in collaborazione con i candidati.  
 
Per i lavori in collaborazione con terzi la Commissione rileva, in base ai criteri predeterminati 
al verbale n. 1, che i contributi scientifici dei candidati sono enucleabili e distinguibili e 
unanimente delibera di ammettere alla successiva valutazione di merito tutti i lavori dei 
candidati. 
 
Nell'effettuare la valutazione preliminare comparativa dei candidati la Commissione prende 
in considerazione esclusivamente pubblicazioni o testi accettati per la pubblicazione 
secondo le norme vigenti nonché saggi inseriti in opere collettanee e articoli editi su riviste 
in formato cartaceo o digitale con l’esclusione di note interne o rapporti dipartimentali 
quando privi di un codice internazionale ISSN o ISBN. La tesi di dottorato o dei titoli 
equipollenti sono presi in considerazione anche in assenza delle predette condizioni. 
 
La Commissione esprime per ciascun candidato un motivato giudizio analitico sul 
curriculum, sui titoli relativi agli elementi oggetto di valutazione e sulla produzione scientifica, 
ivi compresa la tesi di dottorato, secondo i criteri e gli indicatori stabiliti nel verbale n. 1 ed 
una valutazione preliminare comparativa dei candidati (Allegato – Giudizi analitici). 
 
A seguito della valutazione preliminare comparativa, la Commissione ammette alla 
discussione pubblica dei titoli e della produzione scientifica i candidati comparativamente 



più meritevoli indicati nell’elenco allegato al presente verbale che contiene altresì 
l’indicazione della sede, data e orario della discussione e della prova orale (Allegato - Elenco 
candidati ammessi alla discussione). 

 
Tutta la documentazione presentata dai candidati  (curricula, titoli, pubblicazioni e 
autocertificazioni) è stata esaminata dalla commissione. 
 
 
La seduta termina alle ore 11.00.  
 
Il presente verbale è letto e approvato seduta stante da tutti i componenti della commissione 
che dichiarano di concordare con quanto verbalizzato. 
 
Padova, 22 Aprile 2024  
 

 
Il Presidente della commissione 

 
Prof. Giovanni Caggiano presso l’Università degli Studi di Padova 
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Allegato al Verbale n. 3 
 

GIUDIZI ANALITICI 
 

 
Candidato ARVANITI MARIA  
 
Motivato giudizio analitico su: 
 
Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato) 
 
La candidata presenta cinque pubblicazioni: quattro articoli su rivista scientifica 

internazionale e una tesi di dottorato. Una pubblicazione appartiene alla fascia di eccellenza 
(A*) della lista delle riviste indicata nel Verbale 1, due alla fascia A e una alla fascia A.IV.  
Le pubblicazioni mostrano, in media, un livello di originalità e innovatività buono, risultando 
congruenti con le tematiche proprie del settore scientifico-disciplinare. Spicca in particolare 
per originalità e collocazione editoriale la pubblicazione sul Journal of Environmental 
Economics and Management. La valutazione complessiva è buona.  

 
Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti 
 
La candidata ha svolto attività didattica e di assistenza alla didattica a livello di corsi di 

laurea sia undergraduate che postgraduate principalmente presso università estere. Nel 
complesso, l’attività didattica è intensa. Non viene riportata attività di servizio agli studenti.   

 
Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e 

attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo. 
 
La candidata attualmente ricopre la posizione di ricercatore a tempo determinato di 

tipo A presso l’Universita’ di Bologna. Le attività di ricerca della candidata si collocano 
nell’ambito dell’economia ambientale e del’economia pubblica. La candidata ha conseguito 
il dottorato di ricerca nel 2014 e presenta una buona consistenza complessiva della 
produzione scientifica. Molto buona appare l’attività di partecipazione a seminari e 
conferenze internazionali e nazionali. Presenta inoltre attività di organizzazione seminariale 
a livello italiano ed internazionale. Nel complesso il curriculum appare buono.  

 
Nel complesso il giudizio comparativo della candidata è buono.  
 
 
Candidato CAMPO FRANCESCO  
 



Motivato giudizio analitico su: 
 
Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato) 
 
Il candidato presenta nove pubblicazioni, di cui sette valutabili a fini concorsuali: due 

articoli su riviste scientifiche internazionali, quattro working papers in prestigiose collane 
internazionali e una tesi di dottorato. Il candidato presenta inoltre due working papers, 
entrambi pubblicati su collane internazionali, che in quanto versioni precedenti di un articolo 
pubblicato, non concorrono alla valutazione a fini concorsuali. Le due pubblicazioni fanno 
entrambe parte della fascia di eccellenza (A*) della lista delle riviste indicata nel Verbale 1. 
Le pubblicazioni mostrano, in media, un ottimo livello di originalità e di innovatività, 
risultando congruenti con le tematiche proprie del settore scientifico-disciplinare. Spiccano 
in particolare per l’eccellenza quanto a originalita’ e collocazione editoriale le pubblicazioni 
sul Journal of the European Economic Association e sul Journal of Economic Growth. La 
valutazione complessiva è molto buona.  

 
Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti 
 
Il candidato ha svolto una consistente attività didattica in particolare come teaching 

assistant a livello di corsi undergrauate e postgraduate presso università italiane ed estere. 
Nel complesso, l’attività didattica è intensa. Non viene riportata attività di servizio agli 
studenti.   

 
Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e 

attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo 
 
Il candidato ricopre attualmente la posizione di ricercatore a tempo determinato di tipo 

A presso il dipartimento di scienze economiche e aziendali dell’Universita’ di Padova. Le 
attività di ricerca del candidato si collocano nell’ambito dell’economia applicata, con 
particolare attenzione verso temi di economia del lavoro ed economia dell’immigrazione. Il 
candidato ha conseguito il dottorato di ricerca nel 2017 e presenta una più che discreta 
consistenza complessiva della produzione scientifica ed una più che buona attività di 
partecipazione a seminari, convegni e workshop, nazionali ed internazionali. Il candidato ha 
inoltre conseguito premi di carattere nazionale per attivita’ di ricerca (miglior articolo 
pubblicato da un giovane ricercatore nel dipartimento di appartenenza). Nel complesso il 
curriculum appare molto buono.  

 
Nel complesso il giudizio comparativo del candidato è molto buono.  
 
 
 
Candidato CATOLA MARCO  
 
Motivato giudizio analitico su: 
 
Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato) 
 
Il candidato presenta undici pubblicazioni di cui quattro articoli su riviste scientifiche 

internazionali, sei working papers, e una tesi di dottorato. Degli articoli presentati, due sono 
classificati nella fascia A.III della lista delle riviste indicata nel verbale 1, una nella fascia 
A.IV e una nella fascia B.I  Le pubblicazioni mostrano, in media, un livello di originalità e di 



innovatività discreto, risultando congruenti con le tematiche proprie del settore scientifico-
disciplinare. La valutazione complessiva è discreta. 

 
 
Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti 
 
Il candidato ha svolto una consistente attività didattica, sia a livello undergraduate che 

a livello di master, presso istituzioni universitarie italiane ed estere. Nel complesso, l’attività 
didattica è intensa. Non viene riportata attività di servizio agli studenti.   

 
Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e 

attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo  
 
Il candidato ricopre attualmente la posizione di lecturer presso la School of Business 

and Economics della Maatricht University. Le attività di ricerca del candidato si collocano 
nell’ambito dell’economia sperimentale, della political economy e dell’organizzazione 
industriale. Il candidato ha conseguito il dottorato di ricerca nel 2019 e presenta una buona 
consistenza complessiva della produzione scientifica. Il canditato presenta una limitata 
attività di partecipazione a convegni, workshop e seminari internazionali e nazionali. Nel 
complesso il curriculum appare discreto.  

 
Nel complesso il giudizio comparativo del candidato è discreto.   
 
 
Candidato DE VITO NICODEMO 
 
Motivato giudizio analitico su: 
 
Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato) 
 
Il candidato presenta dodici pubblicazioni di cui undici valutabili: quattro articoli su 

riviste scientifiche internazionali, una Supplementary Appendix a un articolo pubblicato su 
Games and Economic Behavior (non valutabile in quanto Appendix), un capitolo nei 
proceedings di un workshop, quattro working papers, una monogragia, e una tesi di 
dottorato. Due articoli appartengono alla fascia di eccellenza (A*) della lista delle riviste 
indicata nel verbale 1 e due alla fascia A.IV. Le pubblicazioni mostrano, in media, un livello 
di originalità e di innovatività buono, risultando congruenti con le tematiche proprie del 
settore scientifico-disciplinare. La valutazione complessiva è buona. 

 
 
Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti 
 
Il candidato ha svolto una discreta attività didattica, sia a livello undergraduate che a 

livello di master, presso l’Universita’ Bocconi. Nel complesso, l’attività didattica è intensa. 
Non viene riportata attività di servizio agli studenti.   

 
Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e 

attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo  
 
Il candidato ricopre attualmente la posizione di professore a contratto e research fellow 

presso l’Universita’ Bocconi. Le attività di ricerca del candidato si collocano nell’ambito 



dell’economia dei giochi. Il candidato ha conseguito il dottorato di ricerca nel 2010 e 
presenta una consistenza complessiva della produzione scientifica considerata sufficiente. 
Il canditato presenta una sufficiente attività di partecipazione a convegni, workshop e 
seminari internazionali e nazionali. Nel complesso il Curriculum appare piu’ che discreto.  

 
Nel complesso il giudizio comparativo del candidato è piu’ che discreto.   
 
 
Candidato FERRARI IRENE 
 
Motivato giudizio analitico su: 
 
Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato) 
 
La candidata presenta dodici pubblicazioni di cui cinque sono articoli su riviste 

scientifiche internazionali, quattro sono capitoli su volumi collettanei, e tre sono working 
papers. Una pubblicazione appartiene alla fascia A della lista delle riviste indicata nel 
Verbale 1, tre alla fascia A.IV, una alla fascia B.I. Le pubblicazioni mostrano, in media, un 
livello di originalità e innovatività piu’ che discreto, risultando congruenti con le tematiche 
proprie del settore scientifico-disciplinare. La valutazione complessiva è piu’ che discreta.  

 
Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti 
 
La candidata ha svolto attività didattica e di tutoraggio a livello di corsi di laurea 

undergraduate e post graduate sia in Italia che all’estero. Nel complesso, l’attività didattica 
è intensa. Non riporta attivita’ di servizio agli studenti. 

  
 
Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e 

attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo  
 
La candidata ricopre attualmente la posizione di RTDa presso l’Universita’ Ca’ Foscari 

di Venezia. Le attività di ricerca della candidata si collocano nell’ambito dell’economia del 
lavoro, della valutazione delle politiche, dell’economia dell’invecchiamento e della finanza 
famigliare. La candidata ha conseguito il dottorato di ricerca nel 2015 e presenta una buona 
consistenza complessiva della produzione scientifica. La candidata presenta una buona 
partecipazione a convegni, workshop e seminari internazionale e italiani. Ha partecipato a 
gruppi di ricerca nazionali e internazionali e ha svolto attività organizzativa nell’ambito di 
una Conferenza scientifica. Nel complesso il Curriculum appare buono.  

 
Nel complesso il giudizio comparativo della candidata è piu’ che discreto.  
 
 
Candidato FUMARCO LUCA  
 
Motivato giudizio analitico su: 
 
Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato) 
 
Il candidato presenta dodici pubblicazioni di cui undici articoli su riviste scientifiche 

internazionali e un contributo agli atti di un convegno. Una pubblicazione appartiene alla 



fascia A della lista delle riviste indicata nel Verbale 1, una alla fascia A.III, quattro 
pubblicazioni alla fascia A.IV, una alla fascia B.I e una alla fascia B.III. Le altre tre 
pubblicazioni presentate non sono incluse nella lista indicata nel verbale 1. Le pubblicazioni 
mostrano, in media, un livello di originalità e di innovatività discreto, risultando congruenti 
con le tematiche proprie del settore scientifico-disciplinare. La valutazione complessiva è 
discreta. 

 
Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti 
 
Il candidato ha svolto attività una discreta attivita’ didattica e di assistenza alla didattica 

a livello di corsi di laurea undergraduate e postgraduate prevalentemente presso università 
estere. Ha inoltre svolto attività di supervisione a livello di master e di laurea triennale. Nel 
complesso, l’attività didattica e di servizio agli studenti è intensa 

 
Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e 

attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo  
 
Il candidato ricopre attualmente la posizione di assistant professor presso la Masaryk 

University. La produzione scientifica del candidato si colloca nell’area dell’economia della 
salute, economia dell’istruzione ed economia dello sport. Il candidato ha conseguito il 
dottorato di ricerca nel 2015 e presenta una piu’ che discreta consistenza complessiva della 
produzione scientifica e una discreta partecipazione a convegni e seminari internazionali e 
nazionali. Nel complesso il Curriculum appare discreto.  

 
Nel complesso il giudizio comparativo del candidato è discreto.   
 
Candidato GAMANNOSSI DEGL’INNOCENTI DUCCIO  
 
Motivato giudizio analitico su: 
 
Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato) 
 
Il candidato presenta dieci pubblicazioni di cui sei articoli su riviste scientifiche 

internazionali, una tesi di Dottorato e tre capitoli su volumi nazionali e internazionali. Due 
pubblicazioni appartengono alla fascia A della lista delle riviste indicata nel Verbale 1, una 
in fascia A.III e una in fascia B.I. Le altre due pubblicazioni presentate non sono incluse 
nella lista indicata nel verbale 1. Le pubblicazioni mostrano, in media, un livello di originalità 
e di innovatività discreto, risultando congruenti con le tematiche proprie del settore 
scientifico-disciplinare. La valutazione complessiva è piu’ che discreta. 

 
Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti 
 
Il candidato ha svolto attività didattica e di assistenza alla didattica a livello di corsi di 

laurea undergraduate e postgraduate presso universita’ italiane. Nel complesso, l’attività 
didattica è intensa. Non viene riportata attivita’ di servizio agli studenti. 

 
Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e 

attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo  
 
Il candidato ricopre attualmente la posizione di RTDa presso l’Universita’ di Padova. 

Le sue attività di ricerca si collocano nell’ambito dell’economia pubblica, con particolare 



attenzione all’economia della tassazione. Il candidato ha conseguito il dottorato di ricerca 
nel 2017 e presenta una piu’ che discreta consistenza complessiva della produzione 
scientifica ed una buona partecipazione a convegni e seminari internazionali. Ha partecipato 
a gruppi di ricerca nazionali. Nel complesso il Curriculum appare discreto.  

 
Nel complesso il giudizio comparativo della candidata è piu’ che discreto.   
 
Candidato GAUTAM SANGHMITRA  
 
Motivato giudizio analitico su: 
 
Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato) 
 
La candidata presenta sei pubblicazioni di cui due articoli su riviste scientifiche 

internazionali, una tesi di dottorato e tre working papers. Entrambe le pubblicazioni 
appartengono alla fascia di eccellenza (A*) della lista delle riviste indicata nel verbale 1. Le 
pubblicazioni mostrano, in media, un livello di originalità e di innovatività molto buono, 
risultando congruenti con le tematiche proprie del settore scientifico-disciplinare. Spiccano 
per originalita’ e collocazione editoriale le due pubblicazioni sul Journal of Development 
Economics. La valutazione complessiva è molto buona. 

 
Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti 
 
La candidata ha svolto attività didattica e di assistenza alla didattica a livello di corsi di 

laurea undergraduate e postgraduate in Inghilterra e negli Stati Uniti. Ha inoltre svolto attività 
di tutoraggio a livello di Dottorato. Nel complesso, l’attività didattica e di servizio agli studenti 
è intensa. 

 
Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e 

attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo  
 
La candidata ricopre attualmente la posizione di assistant professor presso la 

Washington University in St. Louis. Le attività di ricerca della candidata si collocano 
nell’ambito della microeconomia applicata, dell’economia dello sviluppo e dell’economia 
pubblica. La candidata ha conseguito il dottorato di ricerca nel 2017 e presenta una buona 
consistenza complessiva della produzione scientifica ed una più che buona partecipazione 
a convegni e seminari internazionali. Ha inoltre conseguito un premio internazionale per 
attività di ricerca. Nel complesso il Curriculum appare molto buono.  

 
Nel complesso il giudizio comparativo della candidata è buono.   
 
 
Candidato GIACCHERINI MATILDE 
 
Motivato giudizio analitico su: 
 
Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato) 
 
La candidata presenta otto pubblicazioni di cui cinque articoli su riviste scientifiche 

internazionali, e tre working Papes in collane internazionali (una nella serie NBER e due 
nella serie CESIFO). Una pubblicazione appartiene alla fascia di eccellenza (A*) della lista 



delle riviste indicata nel verbale 1, una alla fascia A, una alla fascia A.II e una alla fascia B.I. 
Una delle pubblicazioni presentate non risulta inclusa nella lista indicata nel verbale 1. Le 
pubblicazioni mostrano, in media, un livello di originalità e di innovatività piu’ che discreto, 
risultando congruenti con le tematiche proprie del settore scientifico-disciplinare. Spicca in 
particolare per originalita’ e collocazione editoriale la pubblicazione sul Journal of Health 
Economics. La valutazione complessiva per le pubblicazioni presentate al concorso è 
buona.  

 
Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti 
 
La candidata ha svolto consistente attività didattica e di assistenza alla didattica a 

livello di corsi undergraduate e master in Italia. Nel complesso la valutazione dell’attività 
didattica è intensa. Non viene riportata attivita’ di servizio agli studenti. 

 
Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e 

attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo 
 
La candidata ricopre attualmente la posizione di assegnista di ricerca presso 

l’Universita’ di Roma “Tor Vergata”. Le attività di ricerca del candidato si collocano 
nell’ambito della microeconomia applicata, in particolare dell’economia sanitaria, 
dell’economia sperimentale e dell’economia ambientale. La candidata ha conseguito il 
dottorato di ricerca nel 2018 e presenta una buona consistenza complessiva della 
produzione scientifica ed una buona partecipazione a convegni e seminari internazionali. 
Ha un ottimo network di collaborazioni internazionali. Nel complesso il curriculum appare 
piu’ che buono.  

 
Nel complesso il giudizio comparativo del candidato è buono.   
 
 
Candidato KOVACIC MATIJA 
 
Motivato giudizio analitico su: 
 
Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato) 
 
Il candidato presenta dodici pubblicazioni di cui sette articoli su riviste scientifiche 

internazionali, una tesi di dottorato, un capitolo su volume collettaneo, e tre working papers. 
Una pubblicazione appartiene alla fascia di eccellenza (A*) della lista delle riviste indicata 
nel verbale 1, due in fascia A, una in fascia A.I, una in fascia A.III, due in fascia A.IV.  Le 
pubblicazioni mostrano, in media, un livello di originalità e di innovatività piu’ che discreto, 
risultando congruenti con le tematiche proprie del settore scientifico-disciplinare. Spicca per 
originalita’ e collocazione editoriale la pubblicazione sul Journal of Human Resources. La 
valutazione complessiva per le pubblicazioni presentate al Concorso è buona.  

 
Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti 
 
Il candidato ha svolto una più che consistente attività didattica a livello di corsi 

undergraduate e graduate sia in Italia che all’estero. Ha inoltre svolto attività didattica presso 
il Dottorato di ricerca dell’Università Cà Foscari di Venezia. Nel complesso la valutazione 
dell’attività didattica è intensa. Non viene riportata attivita’ di servizio agli studenti. 

 



Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e 
attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo  

 
Il candidato ricopre attualmente la posizione di Senior Researcher presso il Joint 

Research Centre della Commissione Europea. Le attività di ricerca del candidato si 
collocano nell’ambito dell’economia dell’ineguaglianza, dell’economia delle preferenze e 
delle decisioni individuali e dell’economia sanitaria. Il candidato ha conseguito il dottorato di 
ricerca nel 2013 e presenta una buona consistenza complessiva della produzione scientifica 
e una buona partecipazione a convegni e workshop, nazionali ed internazionali. Ha inoltre 
ricevuto premi e riconoscimenti per la sua attività di ricerca (best paper award a una 
conferenza internazionale tenutasi in Polonia nel 2016). Nel complesso il Curriculum appare 
buono.  

 
Nel complesso il giudizio comparativo del candidato è buono.  
 

 
Candidato LEONI SILVIA 
 
Motivato giudizio analitico su: 
 
Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato) 
 
La candidata presenta dodici pubblicazioni di cui sette articoli su riviste scientifiche 

nazionali e internazionali, una tesi di dottorato, tre capitoli su volume collettaneo 
internazionale e un contributo ad atti di un convegno. Due pubblicazioni appartengono alla 
fascia B.I della lista delle riviste indicata nel verbale 1. Le altre cinque pubblicazioni 
presentate non sono incluse nella lista indicata nel verbale 1. Le pubblicazioni mostrano, in 
media, un livello di originalità e di innovatività discreto, risultando congruenti con le 
tematiche proprie del settore scientifico-disciplinare. La valutazione complessiva per le 
pubblicazioni presentate al Concorso è discreta.  

 
 
Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti 
 
La candidata ha svolto una consistente attività didattica e di assistenza alla didattica a 

livello di corsi undergraduate e graduate sia in università italiane che estere. Nel complesso 
la valutazione dell’attività didattica è intensa. Non viene riportata attivita’ di servizio agli 
studenti. 

 
Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e 

attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo  
 
La candidata ricopre attualmente la posizione di Lecturer presso la School of Business 

and Economics della Maastricht University. Le attività di ricerca della candidata si collocano 
nell’ambito dell’economia del lavoro, dell’economia dell’istruzione e dell’economia della 
disuguaglianza. La candidata ha conseguito il dottorato di ricerca nel 2019 e presenta una 
discreta consistenza complessiva della produzione scientifica e una discreta partecipazione 
a convegni e workshop, nazionali ed internazionali. Ha inoltre partecipato a gruppi di ricerca 
nazionali e internazionali. Nel complesso il Curriculum appare discreto.  
 

Nel complesso il giudizio comparativo del candidato è discreto.  



 
 

Candidato MALPEDE MICHELE MAURIZIO 
 
Motivato giudizio analitico su: 
 
Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato) 
 
Il candidato presenta otto pubblicazioni su riviste scientifiche nazionali e internazionali. 

Quattro pubblicazioni appartengono alla fascia A.II della lista delle riviste indicata nel verbale 
1, una in fascia A.IV, due in fascia B.I e una in fascia B.II. Le pubblicazioni mostrano, in 
media, un livello di originalità e di innovatività discreto, risultando congruenti con le 
tematiche proprie del settore scientifico-disciplinare. La valutazione complessiva per le 
pubblicazioni presentate al concorso è discreto.  

 
Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti 
 
Il candidato ha svolto attività didattica a livello di corsi undergraduate e postgraduate 

in università italiane. Nel complesso la valutazione dell’attività didattica è intensa. Non viene 
riportata attivita’ di servizio agli studenti. 

 
Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e 

attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo  
 
Il candidato ricopre la posizione di RTDa presso l’Universita’ di Verona. Le attività di 

ricerca del candidato si collocano nell’ambito della economia ambientale e dell’economia 
dello sviluppo. Il candidato ha conseguito il dottorato di ricerca nel 2020 e presenta una 
buona consistenza complessiva della produzione scientifica ed una buona partecipazione a 
convegni e workshop, nazionali ed internazionali. Ha inoltre ricevuto premi e riconoscimenti 
per l’attività di ricerca. Nel complesso il Curriculum appare piu’ che discreto.  
 

Nel complesso il giudizio comparativo del candidato è piu’ che discreto.   
 
 
 

Candidato MARTINO ROBERTO 
 
Motivato giudizio analitico su: 
 
Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato) 
 
Il candidato presenta sette pubblicazioni di cui quattro articoli su riviste scientifiche 

internazionali, un contributo su volume collettaneo e due working papers su collane 
nazionali e internazionali. Una pubblicazione appartiene alla fascia A della lista delle riviste 
indicata nel verbale 1, una in fascia A.II, una in fascia A.III, e una in fascia A.IV. Le 
pubblicazioni mostrano, in media, un livello di originalità e di innovatività discreto, risultando 
congruenti con le tematiche proprie del settore scientifico-disciplinare. La valutazione 
complessiva per le pubblicazioni presentate al Concorso è piu’ che discreta.  

 
Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti 
 



Il candidato ha svolto attività didattica e di assistenza alla didattica a livello di corsi 
undergraduate e graduate in università italiane. Nel complesso la valutazione dell’attività 
didattica è sufficiente. Non viene riportata attivita’ di servizio agli studenti. 

 
Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e 

attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo  
 
Il candidato ricopre attualmente la posizione di RTDa presso l’Universita’ di Siena. Le 

attività di ricerca del candidato si collocano nell’ambito dell’economia della ricerca e 
dell’innovazione e dell’economia dello sviluppo. Il candidato ha conseguito il dottorato di 
ricerca nel 2015 e presenta una discreta consistenza complessiva della produzione 
scientifica e una piu’ che discreta partecipazione a convegni e workshop, nazionali ed 
internazionali. Il candidato ha conseguito premi per attivita’ di ricerca di carattere nazionale 
(Premio rassegna economica 2013). Nel complesso il curriculum appare discreto. 

 
Nel complesso il giudizio comparativo del candidato è discreto.  

 
Candidato MUSCILLO ALESSIO 
 
Motivato giudizio analitico su: 
 
Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato) 
 
Il candidato presenta nove pubblicazioni di cui otto articoli su riviste scientifiche 

nazionali e internazionali e la tesi di dottorato. Una pubblicazione appartiene alla fascia A 
della lista delle riviste indicata nel verbale 1, una alla fascia A.II, e una alla fascia A.III. Le 
altre cinque pubblicazioni presentate non sono incluse nella lista indicata nel verbale 1. Le 
pubblicazioni mostrano, in media, un livello di originalità e di innovatività discreto, risultando 
solo parzialmente congruenti con le tematiche proprie del settore scientifico-disciplinare. La 
valutazione complessiva per le pubblicazioni presentate al Concorso è discreta.  

 
Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti 
 
Il candidato ha svolto attività didattica prevalentemente in corsi di matematica per 

l’economia a livello di corsi undergraduate e graduate in università italiane. Ha anche svolto 
corsi di matematica a livello di dottorato. Nel complesso la valutazione dell’attività didattica 
è intensa. Non viene riportata attivita’ di servizio agli studenti. 

 
Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e 

attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo  
 
Il candidato ricopre attualmente la posizione di RTDa presso l’Universita’ di Siena. Le 

attività di ricerca del candidato si collocano nell’ambito dell’analisi dei social network e dei 
modelli di diffusione. Il candidato ha conseguito il dottorato di ricerca nel 2017 e presenta 
una discreta consistenza complessiva della produzione scientifica ed una discreta 
partecipazione a convegni e workshop, nazionali ed internazionali. Nel complesso il 
curriculum appare discreto. 

 
Nel complesso il giudizio comparativo del candidato è discreto.  

 
 



 
Candidato NARDI CHIARA 
 
Motivato giudizio analitico su: 
 
Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato) 
 
La candidata presenta otto pubblicazioni di cui cinque su riviste scientifiche nazionali 

e internazionali, due working papers, e la tesi di dottorato. Due pubblicazioni appartengono 
alla fascia A.III della lista delle riviste indicata nel verbale 1, una alla fascia A.IV e una alla 
fascia B.III. Le altre due pubblicazioni presentate non sono incluse nella lista indicata nel 
verbale 1. Le pubblicazioni mostrano, in media, un livello di originalità e di innovatività 
discreto, risultando congruenti con le tematiche proprie del settore scientifico-disciplinare. 
La valutazione complessiva per le pubblicazioni presentate al concorso è discreta.  

 
Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti 
 
La candidata ha svolto una buona attività didattica a livello di corsi undergraduate e 

graduate sia in università italiane che in università straniere. Ha inoltre svolto attività 
didattica a livello di dottorato. La candidata ha svolto attivita’ di supervisione a livello 
undergraduate. Nel complesso la valutazione dell’attività didattica e di servizio agli studenti 
è intensa.  

 
Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e 

attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo  
 
La candidata ricopre attualmente la posizione di RTDa presso l’Universita’ Cattolica di 

Milano. Le attività di ricerca della candidata si collocano nell’ambito della microeconomia 
applicata, in particolare dell’economia sperimentale e dell’economia comportamentale. La 
candidata ha conseguito il dottorato di ricerca nel 2015 e presenta una discreta consistenza 
complessiva della produzione scientifica e una buona partecipazione a convegni e 
workshop, nazionali ed internazionali. Nel complesso il Curriculum appare discreto. 

 
Nel complesso il giudizio comparativo della candidata è discreto. 
 

 
Candidato PARODI FRANCESCA 
 
Motivato giudizio analitico su: 
 
Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato) 
 
La candidata presenta cinque pubblicazioni di cui tre su riviste scientifiche 

internazionali, la tesi di dottorato e un working paper. Due pubblicazioni appartengono alla 
fascia di eccellenza (A*) della lista delle riviste indicata nel verbale 1 e una alla fascia A.I. 
Le pubblicazioni mostrano, in media, un livello di originalità e di innovatività ottimo, 
risultando congruenti con le tematiche proprie del settore scientifico-disciplinare. Spiccano 
in particolare per eccellenza in quanto a originalita’ e collocazione editoriale la pubblicazione 
su American Economic Journal: Macroeconomics e quella su International Economic 
Review, entrambe a firma singola. La valutazione complessiva per le pubblicazioni 
presentate al concorso è molto buona.  



 
Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti 
 
La candidata ha svolto una buona attività didattica e di assistenza alla didattica a livello 

di corsi undergraduate e graduate sia in università italiane che in università straniere. Ha 
inoltre svolto attività didattica a livello di dottorato. Nel complesso la valutazione dell’attività 
didattica è intensa. Non risulta attivita’ di servizio agli studenti. 

 
Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e 

attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo  
 
La candidata ricopre attualmente la posizione di RTDa presso l’Universita’ Cattolica di 

Milano. Le attività di ricerca della candidata si collocano nell’ambito della macroeconomia, 
in particolare nella teoria del life-cyclo, e nell’ambito della finanza pubblica. La candidata ha 
conseguito il dottorato di ricerca nel 2019 e presenta una piu’ che buona consistenza 
complessiva della produzione scientifica e una ottima partecipazione a convegni 
internazionali e attivita’ seminariale in prestigiose universita’ e istituzioni internazionali. Ha 
partecipato a gruppi di ricerca nazionali e internazionali e ha conseguito premi nazionali per 
la sua attivita’ di ricerca (Young Italian Economist Award, Societa’ Italiana degli Economisti). 
La candidata e’ inoltre dal 2020 CEPR research affiliate. Nel complesso il Curriculum appare 
molto buono. 

 
Nel complesso il giudizio comparativo della candidata è molto buono. 
 
 
Candidato PAZZONA MATTEO 
 
Motivato giudizio analitico su: 
 
Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato) 
 
Il candidato presenta dieci pubblicazioni tutte su riviste scientifiche internazionali. Una 

pubblicazione appartiene alla fascia A della lista delle riviste indicata nel verbale 1, due alla 
fascia A.I, tre alla fascia A.III, due alla fascia A.IV e due alla fascia B.I. Le pubblicazioni 
mostrano, in media, un livello di originalità e di innovatività piu’ che discreto, risultando 
congruenti con le tematiche proprie del settore scientifico-disciplinare. La valutazione 
complessiva per le pubblicazioni presentate al concorso è piu’ che discreto.  

 
Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti 
 
Il candidato ha svolto una più che consistente attività didattica a livello di corsi 

undergraduate e graduate in università straniere. Nel complesso la valutazione dell’attività 
didattica è intensa. Non risulta attivita’ di servizio agli studenti. 

 
Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e 

attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo  
 
Il candidato ricopre attualmente la posizione di Senior Lecturer presso la Brunel 

University. Le attività di ricerca del candidato si collocano nell’ambito dell’economia del 
crimine e dell’economia del lavoro. Il candidato ha conseguito il dottorato di ricerca nel 2013 
e presenta una buona consistenza complessiva della produzione scientifica e una buona 



partecipazione a convegni e workshop internazionali. Ha partecipato inoltre a gruppi di 
ricerca internazionali. Nel complesso il curriculum appare piu’ che discreto. 

 
Nel complesso il giudizio comparativo del candidato è più che discreto. 
 

 
Candidato PUCA MARCELLO 
 
Motivato giudizio analitico su: 
 
Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato) 
 
Il candidato presenta dodici pubblicazioni, di cui sei articoli su riviste scientifiche 

internazionali, un contributo su volume collettaneo internazionale, e cinque working paper. 
Una pubblicazione appartiene alla fascia A.II della lista delle riviste indicata nel verbale 1 e 
tre alla fascia A.III. Le altre due pubblicazioni presentate non sono incluse nella lista indicata 
nel verbale 1. Le pubblicazioni mostrano, in media, un livello di originalità e di innovatività 
discreto, risultando congruenti con le tematiche proprie del settore scientifico-disciplinare. 
La valutazione complessiva per le pubblicazioni presentate al concorso è discreta.  

 
Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti 
 
Il candidato ha svolto una più che consistente attività didattica a livello di corsi 

undergraduate e graduate sia in università italiane che in università straniere. E’ stato anche 
docente presso corsi di dottorato in università italiane. Nel complesso la valutazione 
dell’attività didattica è intensa. Non risulta attivita’ di servizio agli studenti. 

 
 
Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e 

attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo  
 
Il candidato ricopre attualmente la posizione di RTDa presso l’Universita’ degli Studi di 

Bergamo. Le attività di ricerca del candidato si collocano nell’ambito della microeconomia 
applicata, dell’economia sperimentale e dell’economia pubblica. Il candidato ha conseguito 
il dottorato di ricerca nel 2014 e presenta una discreta consistenza complessiva della 
produzione scientifica e una buona partecipazione a convegni e workshop, nazionali ed 
internazionali. Ha partecipato inoltre a gruppi di ricerca internazionali. Nel complesso il 
curriculum appare discreto. 

 
Nel complesso il giudizio comparativo del candidato è discreto. 
 

 
 

Candidato SAVELLI IACOPO 
 
Motivato giudizio analitico su: 
 
Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato) 
 
Il candidato presenta cinque pubblicazioni, tutte su riviste scientifiche internazionali. 

Una pubblicazione appartiente alla fascia A.I della lista delle riviste indicata nel verbale 1. 



Le altre quattro pubblicazioni presentate non sono incluse nella lista indicata nel verbale 1. 
Le pubblicazioni mostrano, in media, un livello di originalità e di innovatività discreto, 
risultando congruenti con le tematiche proprie del settore scientifico-disciplinare. La 
valutazione complessiva per le pubblicazioni presentate al concorso è discreta.  

 
Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti 
 
Il candidato ha svolto una consistente attività didattica a livello di corsi undergraduate 

e graduate sia in università italiane che in università straniere. Ha inoltre svolto attività di 
supervisione a livello di master e di dottorato principalmente presso università straniere. Nel 
complesso la valutazione dell’attività didattica e di servizio agli studenti è intensa.  

 
 
Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e 

attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo  
 
Il candidato ricopre attualmente la posizione di RTDa presso l’Universita’ Bocconi. Le 

attività di ricerca del candidato si collocano nell’ambito dell’analisi dell’economia e delle 
politiche energetiche e del mercato dell’elettricità. Il candidato ha conseguito il dottorato di 
ricerca nel 2019 e presenta una discreta consistenza complessiva della produzione 
scientifica e una buona partecipazione a convegni e workshop, nazionali ed internazionali. 
Ha inoltre partecipato a gruppi di ricerca nazionali e internazionali. Ha vinto premi per 
l’attività di ricerca (Best paper award alla European Energy Market Conference del 2020). 
Nel complesso il Curriculum appare discreto. 

 
Nel complesso il giudizio comparativo del candidato è discreto. 
 

 
Candidato SCONTI ALESSIA 
 
Motivato giudizio analitico su: 
 
Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato) 
 
La candidata presenta sei pubblicazioni, di cui quattro su riviste scientifiche nazionali 

e internazionali, un contributo in volume collettaneo e la tesi di dottorato. Una pubblicazione 
appartiene alla fascia A della lista delle riviste indicata nel verbale 1 e una alla fascia A.III. 
Le altre due pubblicazioni presentate non sono incluse nella lista indicata nel verbale 1. Le 
pubblicazioni mostrano, in media, un livello di originalità e di innovatività discreta, risultando 
congruenti con le tematiche proprie del settore scientifico-disciplinare. La valutazione 
complessiva per le pubblicazioni presentate al concorso è discreta.  

 
Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti 
 
La candidata ha svolto attività didattica, principalmente in qualita’ di teaching assistant, 

a livello di corsi undergraduate sia in università italiane che in università straniere. Ha inoltre 
svolto attività di tutoraggio a livello undergraduate. Nel complesso la valutazione dell’attività 
didattica e di servizio agli studenti è sufficiente.  

 
 



Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e 
attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo  

 
La candidata ricopre la posizione di ricercatrice presso l’Universita’ di Kaiserslautern-

Landau. Le attività di ricerca della candidata si collocano nell’ambito dell’ economia della 
finanza. La candidata ha conseguito il dottorato di ricerca nel 2019 e presenta una 
sufficiente consistenza complessiva della produzione scientifica e una discreta 
partecipazione a convegni e workshop, nazionali ed internazionali. Nel complesso il 
curriculum appare discreto. 

 
Nel complesso il giudizio comparativo del candidato è discreto. 
 
 

 
Candidato TOTO ANDREA 
 
Motivato giudizio analitico su: 
 
Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato) 
 
Il candidato presenta sette pubblicazioni di cui sei che concorrono alla valutazione: tre 

articoli pubblicati su riviste scientifiche internazionali, un working paper (WP Universitat 
Jaume I, sprovvisto di ISSN e quindi non valutabile ai fini concorsuali), due contributi ad atti 
di convegno e la tesi di dottorato. Una pubblicazione appartiene alla fascia A.IV della lista 
delle riviste indicata nel verbale 1 e una alla fascia B.III. Una delle pubblicazioni presentate 
non appartiene alla lista indicata nel verbale 1. Le pubblicazioni mostrano, in media, un 
livello di originalità e di innovatività sufficiente, risultando congruenti con le tematiche proprie 
del settore scientifico-disciplinare. La valutazione complessiva per le pubblicazioni 
presentate al concorso è sufficiente.  

 
Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti 
 
Il candidato ha svolto consistente attività didattica a livello di corsi undergraduate e 

graduate, sia in università italiane che in università straniere. Il candidato ha supervisionato 
un elevato numero di tesi a livello undergraduate. Nel complesso la valutazione dell’attività 
didattica e di servizio agli studenti è intensa. 

 
Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica complessiva e 

attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo  
 
Il candidato ricopre attualmente la posizione di ricercatore presso l’Universita’ di Chieti-

Pescara e la posizione di assistant professor presso la Budapest University of Technology 
and Economics. Le attività di ricerca del candidato si collocano nell’ambito della 
microeconomia applicata e della teoria della finanza. Il candidato ha conseguito il dottorato 
di ricerca nel 2016 e presenta una limitata consistenza complessiva della produzione 
scientifica e una sufficiente partecipazione a convegni e workshop, nazionali ed 
internazionali. Nel complesso il curriculum appare sufficiente. 

 
Nel complesso il giudizio comparativo del candidato è piu’ che sufficiente. 
 
 



 
 

Valutazione preliminare comparativa dei candidati 
 
I candidati ARVANITI MARIA, CAMPO FRANCESCO, GAUTAM SANGHMITRA, 
GIACCHERINI MATILDE, KOVACIC MATIJA, PARODI FRANCESCA sono valutati 
comparativamente più meritevoli per le seguenti ragioni: dal punto di vista comparativo, 
presentano un profilo complessivo di livello buono o superiore. Pertanto gli stessi sono tutti 
ammessi alla discussione pubblica dei titoli e della produzione scientifica (Allegato - Elenco 
candidati ammessi alla discussione) 
 
 
Letto e approvato seduta stante da tutti i componenti della commissione che dichiarano di 
concordare con quanto verbalizzato. 
 
Padova, 22 Aprile 2024 
 

  
Il Presidente della commissione 
 
Prof. Giovanni Caggiano presso l’Università degli Studi di Padova  (FIRMA) 

  



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA 
 

Procedura selettiva 2023RUB11 - Allegato n. 1 per l’assunzione di n. 1 posto di ricercatore 
a tempo determinato, presso il Dipartimento di Scienze Economiche e Aziendali “Marco 
Fanno” per il settore concorsuale 13/A1 – ECONOMIA POLITICA (profilo: settore 
scientifico disciplinare SECS-P/01 – ECONOMIA POLITICA) ai sensi dell’art. 24 comma 
3 lettera B della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, bandita con Decreto Rettorale n. 5101 
del 13 dicembre 2023 

 

 
 

Allegato al Verbale n. 3 
 

ELENCO CANDIDATI AMMESSI ALLA DISCUSSIONE 
 
ARVANITI Maria  
CAMPO Francesco 
GAUTAM Sanghmitra 
GIACCHERINI Matilde 
KOVACIC Matija 
PARODI Francesca 

 
CALENDARIO 

 
I candidati ammessi alla discussione sono convocati il giorno 26 Giugno 2024 alle ore 14.00 
per via telematica (conference call a mezzo Zoom, ID riunione: 
https://unipd.zoom.us/j/3762615845 per la discussione dei titoli e delle pubblicazioni e per la 
contestuale prova orale volta ad accertare l’adeguata conoscenza della lingua inglese e 
della lingua italiana per i candidati stranieri. La Commissione informa i candidati che il 
colloquio durerà circa 20 minuti per ciascuno di essi. Si chiede agli stessi di delineare la 
propria agenda di ricerca passata, presente e futura con l’ausilio (eventualmente) di alcune 
slides.  
 

 
Letto e approvato seduta stante da tutti i componenti della commissione che dichiarano di 
concordare con quanto verbalizzato. 
 
Padova, 22 Aprile 2024  
 

  
 

Il Presidente della commissione 
 
Prof. Giovanni Caggiano presso l’Università degli Studi di Padova (FIRMA) 
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